
13. Ansøgninger (2010) 18-11-2009 (2009-157962)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at lokaludvalget drøfter og træffer beslutning, om der skal bevilliges støtte til de 1.
indkomne ansøgninger som alle afvikles i 2010.

Problemstilling
Nørrebro Lokaludvalg har modtaget 8 ansøgninger til 2010-puljebudgettet:

1: Ungeaktiviteter/Indendørs fodbold
Arrangør: Bestyrelsen, VIBO afd. 127, Nørrebro Runddel.

Indendørs leje af boldbaner i vinterperioden til drenge fra Ydre Nørrebro i alderen 14-18 år. 
Hver fredag aften i 6 mdr. (januar til maj 2010). Træning og sammenhold i fritiden samt 
fodboldturneringer med andre hold. Ansøgt beløb: 8.400 kr.

2: Børnekulturuge i vinterferien
Arrangør: Verdenskultur Centeret

I vinterferien danner Verdenskultur Centeret ramme om forskellige aktiviteter for børn. Sammen med 
byens øvrige kulturhuse og biblioteker er Verdenskultur Centeret gået sammen om at lave en 
børnefestival i uge 7. Aktiviteterne giver børn mulighed for at prøve deres kreative kræfter indenfor 
forskellige kunstarter fra andre kulturelle traditioner. Ansøgt beløb: 10.000 kr.

3: Motion for kvinder og piger
Arrangør: Copenhagen Muay Thai

Motionsaktiviteter til kvinder to gange ugentligt samt børnehold for piger under 13 år. I forvejen har 
de et thaiboksningshold for kvinder, men ønsker dog at udvide dette med mere generelle 
motionstilbud, pga. stor efterspørgsel. Til hyring af uddannede undervisere og instruktører med viden 
om sundhed. Ansøgt beløb: 16.000 kr.  

4: Nytårsaften på Dronning Louises Bro
Arrangør: Støberiet i samarbejde med Socialforvaltningen Nørrebro, Værestedet Gadepulsen, Projekt 
Rababerlandet, Jagtvejsprojektet, Nærpolitiet mm. 

Formålet er at sikre ro og orden i forbindelse med fejring af nytåret, men også at skabe en tradition 
med kulturelle oplevelser. Liveoptræden og DJ i tidsrummet midnat til kl. 03 samt salg af øl/vand. 
Forventede deltagere 1000 unge fra lokalområdet. Lokale unge vil stå for sikkerheden under 
arrangementet. Ansøgt beløb: 25.000 kr.  



5: Faith – fotoudstilling 
Arrangør: Foreningen Kollaboration og Verdenskultur Centeret. 

En fotoudstilling af den interreligiøse pilgrimsvandring d. 11. december 2009 under COP15 mødet. 
Udstillingen vil blive placeret i Verdenskultur Centeret koncertsal Global. Ansøger nedenstående 
beløb til en professionel opsætning af udstillingen samt gratis entré. Formål: at styrke netværket 
mellem forskellige religiøse kulturer. Ansøgt 10.000 kr. 

6: Tipoff 
Arrangør: DGI underground

Tipoff.dk er et community site for street basket og street fodbold. Ideen er at motivere de unge i 
lokalområderne til at blive aktive på kvarterets baner. De unge får mulighed gennem sitet for at finde 
baner samt at skabe netværk med andre unge på tværs af bydele. Ansøgt: 10.000

7: Projekt Poverty Walks 
Arrangør: projekt Udenfor

Ønsker at markere 2010 som er valgt som europæisk fattigdomsår. Vil vende den traditionelle 
byvandring på hovedet og anskue det ud fra de hjemløses perspektiv med hjemløs som guider. 
Ansøgt 10.000 kr. 

8: Tilgængelighed til Kultur for bydelens handicappede
Arrangør: Verdenskultur Centeret

Søger støtte til etablering af handicapelevator i kulturhuset Nørre allé 7. Kulturhuset er en omdannet 
skole og har dårlig tilgængelighed for fysisk handicappede. Der er på nuværende tidspunkt et 
handicaptoilet i stueetagen, men ingen elevator eller lign. Ansøgt: 350.000 kr. 

Løsning
Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om der skal bevilliges støtte til projekterne. 

Økonomi

Der ansøges om lokaludvalget 2010-pulje.

Videre proces

Sekretariatet meddeler lokaludvalgets beslutning til ansøgerne og forestår den øvrige sagsbehandling. 
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